
       
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 

Ufficio Scolastico territoriale di LECCE 

 

 Area II    

Prot.n .4534  sostegno                           
IL DIRIGENTE 

 
VISTO lo schema di Decreto Interministeriale diramato con Circolare Ministeriale n.10 del 
21/03/2013 relativo alla definizione degli organici di diritto del personale docente di ogni 
ordine e grado per l’a.s. 2013/14; 
VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 2748 del 17/04/2013, 
che comunicava la ripartizione, a livello provinciale, della dotazione regionale dell’organico 
di diritto dei posti di sostegno per l’a.s. 2013/14, che ha stabilito in n. 996 i posti da 
assegnare alla Provincia di Lecce;  
SENTITO il parere del gruppo provinciale per l’handicap; 
CONSIDERATO il numero complessivo degli alunni diversamente abili iscritti nella 
Provincia di Lecce per l’a.s. 2013/14; 
EFFETTUATA  la prevista informativa alle OO.SS. di categoria provinciali; 
RITENUTO di dover ripartire i posti tra i vari ordini di scuola, equilibrando quanto possibile 
il rapporto tra numero alunni diversamente abili/posti docenti; 
 
 

DECRETA 
 
Per quanto in premessa, l’organico di sostegno assegnato a questa provincia con la nota 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 2748 del 17/04/2013 è così ripartito:
      
  
Scuola dell’infanzia 75 
Scuola primaria 336 
Scuola sec. 1° grado 272 
Scuola sec. 2° grado 313 
totale 996 
     
Lecce, 07/05/2013 
 
        Il Vicario Coordinatore 
         Dott. Luigi Frigoli 
 
ALL'ALBO                SEDE 
ALL'UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO     SEDE 
AL RESPONSABILE DELLA COMUNICAZIONE  SEDE 
ALL'UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE     BARI 
ALLE OO. SS. DELLA SCUOLA                               LORO SEDI 


